
 

 

 

 

 

 

All’Albo on line 

Al Sito Web 

Sezione amministrazione Trasparente 

 

Agli atti del progetto 

 

SEDE 

 

Oggetto: Oggetto: Determina Dirigenziale a contrarre – Avvio procedura per la selezione di 

progettista e collaudatore tra il personale interno  all’ IPSEOA  per il progetto Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – .Obiettivo specifico 

– 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione 

di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1.B3 

-“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 

aree rurali ed interne”. Nota di Adesione prot.n. 78988 del 29 maggio 2023 “Realizzazione laboratori 

“green”, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, 

agrario, nautico e/o aeronautico”, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione del merito 27 marzo 

2023, n. 55.   

Codice Progetto: 10.8.1.B3-FESRPON- CL-2023- 12 CUP: F94D23001380006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche,ai sensi della Legge15 marzo1997,n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali,per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”e ss .mm. ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, “ Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO  IPSAR PAOLA - C.F. 86000530781 C.M. CSRH07000Q - A5E0F8E - Protocollo IPSEOA Paola

Prot. 0006028/U del 24/07/2023 13:00



 

 
VISTO l’art. 32 del D.L. n. 223 del 4 luglio 2006 che consente alle Amministrazioni Pubbliche, per le 

esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, di conferire incarichi individuali, con 

contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, a esperti di provata 

competenza, purché tale prestazione abbia natura temporanea e sia altamente qualificata; 

VISTA la circolare n. 4 del 15 luglio 2004 del Dipartimento della Funzione Pubblica che stabilisce come 

l’affidamento dell’incarico a terzi possa avvenire solo nell’ipotesi in cui l’amministrazione non sia in 

grado di far fronte ad una particolare e temporanea esigenza con le risorse professionali presenti in quel 

momento al suo interno; 

VISTA la circolare 2/2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, dipartimento della Funzione 

Pubblica avente ad oggetto: legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni 

esterne; 

VISTA la nota di adesione prot. n. AOOGABMI/78988 del 29 maggio 2023“Realizzazione laboratori “green”, 

sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero,agrario, nautico e/o 

aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55.”, 

VISTA la nota di autorizzazione prot. AOOGABMI- 86462 del 16/06/2023con la quale l' istituzione scolastica 

risulta ammessa a finanziamento a valere sulle risorse del Programma operativo nazionale “Per la Scuola 

Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR; finanziato per un importo complessivo di € 250.000; 

VISTE le delibere di adesione ai progetti del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto; 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2023; 

VISTO il Regolamento di istituto sulle attività negoziali  approvato dal Consiglio d'istituto in data 08/03/2023; 

CONSIDERATA l’esigenza di individuare, tra i docenti attualmente in servizio presso questa 

Istituzione scolastica i componenti del gruppo di progettazione  e collaudo del progetto in oggetto; 

PER I MOTIVI ESPRESSI NELLA PREMESSA, CHE SI INTENDONO INTEGRALMENTE 

RICHIAMATI: 

 
DETERMINA 

 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Si dà seguito all’avvio della procedura funzionale all’affidamento dell’incarico di componente del 

gruppo di progettazione e del collaudatore  per il progetto di seguito indicato: 

 

SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO  IPSAR PAOLA - C.F. 86000530781 C.M. CSRH07000Q - A5E0F8E - Protocollo IPSEOA Paola

Prot. 0006028/U del 24/07/2023 13:00



Sottoazi

one 

Codice identificativo progetto CUP Totale autorizzato 

progetto 

10.8.1.B3 10.8.1.B3-FESRPON- CL-2023- 

12 

F94D23001380006 250.000,00 

 

Art. 3 

La prestazione del servizio in oggetto, dovrà essere resa successivamente alla stipula del contratto. La 

durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo. 

 

Art. 4 

Il compenso orario  per lo svolgimento di tutte le attività previste secondo quanto autorizzato dagli atti 

citati in premessa è pari a euro: 22,23 orarie omnicomprensivi di tutte le ritenute a carico dello stato e 

del dipendente ;  

Il compenso sarà erogato previa effettivo svolgimento delle attività, consegna dei registri e dei 

documenti di valutazione e tutto quant’altro necessario ai fini della rendicontazione. 

La prestazione del servizio in oggetto, dovrà essere resa successivamente alla stipula del contratto, per 

il numero massimo di ore previsto dall'avviso, fermo restando che la scuola può recedere in qualunque 

momento dagli impegni assunti nei confronti del personale individuato qualora la competente unità di 

missione receda l’accordo di concessione nei confronti dell’istituzione medesima. In tal caso saranno 

riconosciute al personale individuato le sole ore di lavoro svolte e rendicontate mediante time sheet, 

previo riconoscimento delle risorse da parte della competente autorità di missione. 

 

Art. 5 

Requisito imprescindibile per partecipare alla selezione è di essere in servizio per l’anno scolastico in 

corso presso l’ IPSEOA " S. Francesco" di Paola , in ossequio al disposto di cui all’art. 7, comma 6 del 

d.lgs 165/2001, oltre ai requisiti generali previsti per coloro che svolgono attività all’interno delle 

istituzioni scolastiche e quelli meglio specificati  nell'avviso   

 

Art.6 

I titoli culturali e professionali valutabili e i relativi punteggi saranno indicati nell’avviso di selezione. 

Per la valutazione delle candidature si procederà alla valutazione comparativa dei titoli per ogni curriculum ad 

opera della Commissione appositamente nominata. 

Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità- trasparenza- rotazione-pari opportunità, 

seguendo l’ordine di graduatoria. 

 

 

SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO  IPSAR PAOLA - C.F. 86000530781 C.M. CSRH07000Q - A5E0F8E - Protocollo IPSEOA Paola

Prot. 0006028/U del 24/07/2023 13:00



Ogni ulteriore dettaglio della presente procedura sarà specificato nell’apposito avviso corredato della predisposta 

modulistica che unitamente alla presente si approva. 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, relativi 

allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc., saranno tempestivamente affissi e visibili sul sito della 

scuola.  

 

 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Elena CUPELLO 

SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO  IPSAR PAOLA - C.F. 86000530781 C.M. CSRH07000Q - A5E0F8E - Protocollo IPSEOA Paola

Prot. 0006028/U del 24/07/2023 13:00


		2023-07-24T12:14:30+0200
	ELENA CUPELLO




